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UZLAŞI 
Uzlaşı Kültürü ve Hukuk Derneği’nin Aylık E-Bültenidir 

Aylık Kurul Toplantımızı Yaptık 

İstisnalar dışında her ayın 3. çarşamba günü olarak 
planladığımız UKHD nin Aylık Kurul Toplantısını bu defa 
18.06.2025 tarihinde YK Üyemiz Av. Emin ÖKTEN’ in 
organizasyonu ile Tarabya’ da Grand Tarabya Otel Read 
Restaurant’ta gerçekleştirdik. Dernek YK Başkanımız Av. 
Arb. İhsan BERKHAN, bu güzel organizasyon için emeği 
geçen ve katılan üyelere teşekkür ettikten sonra dernek 
toplantılarını katılımlı ve şeffaf yapmanın, aynı şekilde 
seminer, eğitim etkinliklerini planlayıp hayata geçirmenin 
önemini vurgulayan konuşma yaptı. Her bir üyemiz de 
gerek dernek etkinliklerine ve gerekse Bülten 
çalışmalarına katkı sunmak konusunda çaba sarf 
edeceklerini dile getirdiler. Derneğimizin hukuksal 
uyuşmazlıkların çözüm süreçleri yanında, çözüm bekleyen 
toplumsal ve kültürel uyuşmazlıklar bakımından da 
çalışmalar yapmasının önemi vurgulandı, çünkü, “hayatın 
içinde iletişim ve uzlaşı anlayışını geliştirmek” derneğimiz 
tüzüğünün amaç bölümünde yer almaktadır.  10 Bölge 
Temsilcilerimizin kendi bölgeleri ile ilgili olanlar öncelikli 
olmak üzere bültenimizde derneğimizin amaç ve hedefleri 
çerçevesinde değerlendirilebilecek haber, yazı ve 
yorumlarını derneğimiz medya ekibine iletmelerinin 
istenmesi kararlaştırıldı.  

Bilirkişilik Temel ve Yenileme 
Eğitimleri Devam Ediyor 

İstanbul Aydın Üniversitesi, SEM, Florya /İstanbul, İ. Berkhan 

Bilirkişilik Temel Eğitimleri ve Yenileme Eğitimleri yetki 
almış bugün itibariyle 94 Üniversite ve kurum tarafından 
Türkiye çapında devam etmektedir. Derneğimizin 
Yönetim Kurulu Başkanı Av. Arb. İhsan BERKHAN’ da 
çeşitli üniversitelerde eğitmen olarak görev almaktadır. 
Gerek arabuluculukta taraf vekili avukatlara, gerek 
arabuluculara ve gerekse arabuluculuk sürecinde en çok 
ihtiyaç duyulan uzman kişilere, objektif kriterlere, teknik 
ve özel alanlara ilişkin ve arabuluculuk sürecine, gizlilik 
ve diğer etik ve mesleki kurallara uygun olarak hazırlanan 
raporların ve özellikle uzman kişilerin sürece katılımının 
arabuluculuk ve uzlaşı kültürünün gelişimine katkı 
sağlayacağı mesajını verdiği makalesini tüm ilgililerin 
okumasını öneririz. (Bakınız: s.2) 

“Uzun zaman devam eden bir anlaşmazlık, 
her iki tarafın da haksız olduğunu gösterir.”

    VOLTAİRE 

Derneğimizin Önceki Etkinliklerinden Birkaç Örnek 



 Anayasa Mahkemesi 
     Kararı / İnceleme Bilirkişilik, Uzmanlık Ve 

Arabuluculuk 

Anayasa Mahkemesi 
   Kararı / İnceleme 

UKHD YK Üyesi, Av.Arb. 
Mücevher Şükran GEREK 

  UKHD YK Başkanı, Av.Arb., LLM 
İhsan BERKHAN 

UKHD DK Üyesi, Av.Arb. 
 Meltem ZAFER 

Bu Karar İncelemesi, davanın kısmen kabul 
kısmen reddi halinde yargılama giderlerinin 
tarafların haklılık durumuna göre 
paylaştırılacağını düzenleyen 6100 Sayılı Hukuk 
Muhakemeleri Kanunu m.326/2 hükmünün 
manevi tazminat davaları yönünden iptaline dair 
14.03.2025 tarihli Resmi Gazete’ de yayınlanan 
E.2024/29, K. 2024/226 Sayılı ve 25.12.2024
Tarihli Anayasa Mahkemesi Kararının, karar
gerekçesinin ve kararın haklılığının hukuki
açıdan değerlendirilmesine ilişkindir.

Bilindiği üzere Anayasa Mahkemesi, davanın 
kısmen kabul kısmen reddi halinde yargılama 
giderlerinin tarafların haklılık durumuna göre 
paylaştırılacağını düzenleyen 6100 sayılı Hukuk 
Muhakemeleri Kanunu m. 326/2 hükmünü, 
manevi tazminat davaları yönünden 
iptal etmiştir. (AYM’nin 14.03.2025 tarihli ve 
32841 sayılı Resmi Gazete’ de yayınlanan E. 
2024/29, K. 2024/226 sayılı ve 25.12.2024 tarihli 
kararı) 

• Sözkonusu iptal kararı neticesinde,
manevi tazminat davalarının kısmen
reddi halinde artık davacı aleyhine karşı
vekalet ücreti çıkmayacağı gibi
yargılama giderlerine de
hükmedilmeyecektir.

• İptal kararının gerekçesi özetle şu
şekildedir:

“Manevi tazminat davasının kısmen 
reddedilmesi hâlinde davayı açan kişinin 
yargılama giderlerinin bir bölümünden sorumlu 
tutulması bu kişi üzerinde oluşturduğu baskı 
nedeniyle mahkeme erişim hakkını 
sınırlandırmaktadır.  

Makalenin devamı için: 
https://uzlasi.org/kategori/makaleler/ 

“Adaletli kişi ne yalnızdır ne de 
çaresizdir”         EPİKTETOS 

Pandemi nedeniyle bir süre ara verilen 
bilirkişilik temel ve yenileme eğitimlerinin 
yeniden başladığı bir dönemdeyiz. Belirli 
alanlarda en az beş yıldır uzman olan kişiler 
aynı zamanda ilgili Bölge Bilirkişilik Kuruluna 
kayıtlı olarak bilirkişilik yapabilmek için temel 
eğitimi tamamlamak zorunda. Halihazırda 
bilirkişi olarak görev yapanların da üç yılda bir 
yenileme eğitimi almaları gerekmekte.  

Ben de 2017 yılında başlayan bilirkişilik 
uygulama eğitmenlik deneyimim, eğitmen 
olmak için görev aldığım dosya sayımın yeterli 
olması vb. kriterler göz önüne alınarak 
Bilirkişilik Daire Başkanlığı’nca eğitmen 
olarak akredite edilmiş, çeşitli üniversitelerde 
görev üstlenmiş bilirkişilik eğitmeniyim. 
İstanbul Bilirkişilik Bölge Kurulu listesine 
kayıtlı olarak da uzun yıllardır markalar ve 
tasarımlar alanında bilirkişi olarak görev 
yapmaktayım.  

Avukat, iş güvenliği uzmanı, makine 
mühendisi, inşaat mühendisi, harita mühendisi, 
inşaat teknisyeni, akademisyen, zabıt kâtibi, 
yazı işleri müdürü, vergi denetmeni, psikolog, 
asker, polis, hâkim…vs. birbirinden oldukça 
farklı meslekten insanların temel eğitimde bir 
araya gelmeleri ayrı bir güzellik. Ancak, bir o 
kadar da zorluğu olan bir durum. Çünkü her bir 
uzman katılımcı kendi uzmanlığı ve mesleği ile 
ilgili rapor örneklerinin anlatılmasını bekliyor; 
ilgi duyduğu alanlarla ilgili örnek ve raporlara 
daha çok ilgi gösteriyor.  

Diğer bir husus da gerek 12 saatlik teorik ve 
gerekse 12 saatlik uygulama eğitimlerinin uzun 
olduğu yönünde katılımcıların çoğunluğu 
tarafından yapılan geri bildirimler.  Doçent ve 
profesörler dışındaki eğitmenlerin yenileme 
eğitimine tabi tutulmaları ve yenileme eğitimi 
alınmamış olsa da yenileme eğitimi verebiliyor 
olmaları da bir başka durum. Yine de tüm bu 
eksiklikler ve aksaklıklar temel ve yenileme 
eğitimlerinin gerekliliğini ortadan 
kaldırmamaktadır.  

Merhaba Sayın Meslektaşlarım; 

Dernek üyelerimiz ve yönetim 
kurulumuz ile yaptığımız görüşmeler 
neticesinde arabuluculuk ile ilgili Bölge 
Adliye Mahkemesi ve Yargıtay kararlarını 
incelemeyi uygun bulduk ve bu görev için 
ben talip oldum. Umarım incelemelerimiz 
hepimize faydalı olur ve çalışmalarımızda 
bizlere ışık tutar.  

Evet Bölge Adliye Mahkemesi ve 
Yargıtay Kararı dediğimin farkındayım. 
Ama bu konuda Anayasa Mahkemesi'nin 
iptal kararını öncelikle incelemek 
gerektiğini düşündüğümden ilk olarak 
Anayasa Mahkemesi'nin Arabuluculuk ile 
ilgili iptal kararı ile başlayalım istedim.  

Anayasa Mahkemesi'ne iptal için 
Başvuranın Çorum Tüketici Mahkemesi 
olduğunu söyleyelim. Çorum Tüketici 
Mahkemesi, 6325 Sayılı Kanun'un 18/A 
maddesinin itiraz konusu kuralların da yer 
aldığı (11) numaralı fıkrasının Anayasa'nın 
13. ve 36. maddelerine aykırı olduğunu
ileri sürerek iptallerine karar verilmesini
talep etmiştir.

Kararın künyesi; 

Esas Sayısı : 2023/160 

Karar Sayısı : 2024/77 

Karar Tarihi : 14/3/2024 

R.G.Tarih-Sayı : 18/4/2024-32521 

İTİRAZ YOLUNA BAŞVURAN: Çorum 
Tüketici Mahkemesi 

6325 Sayılı Kanun'un 18/A maddesinin 
itiraz konusu kuralların da yer aldığı (11) 
numaralı fıkrası şöyledir:“(11) Taraflardan 
birinin geçerli bir mazeret göstermeksizin 
ilk toplantıya katılmaması sebebiyle 
arabuluculuk faaliyetinin sona ermesi 

https://uzlasi.org/kategori/makaleler/


Gustave Le Bon’ un Kitleler 
Psikolojisi Kuramının Ceza 
Hukukuna Uygulanabilirliği 
Üzerine  

Konuk Yazar, Av. 

Muhammet Zeki YILMAZ 

     ÖZET 

Bu çalışma Fransız bir sosyolog olan Gustave 
Le Bon’un kitleler üzerine yaptığı analizlerin 
ceza hukukuna -kişilerin suç işleme saikleri 
bağlamında- nasıl uygulanabileceği 
hakkındadır. Bu metin yazılırken Gustave Le 
Bon’un ‘kitleler psikolojisi’ kitabı kaynak 
olarak kullanılmış ve bu çalışmanın kanunda bir 
karşılığın olup olamayacağı araştırılmıştır. 

1. KİTLE NEDİR

Kelime anlamı ile ‘insan topluluğu, insan yığını’ 
anlamına gelen kitle. Daha genel bir tanımlama 
ile kendilerini bir araya toplayan ortak unsurun 
ne olduğundan bağımsız bir şekilde ‘rastgele 
olarak bir araya gelmiş bireyler topluluğudur.’ 
Psikoloji bakımından kitleyi tanımlayacak 
olursak ise bazı muayyen hallerde bir araya gelen 
ve onu vücuda getiren ayrı ayrı fertlerin malik 
oldukları karakterlerden çok farklı yeni 
karakterlere sahip olan insan topluluğudur. 

Kitlenin meydana gelebilmesi için belli bir 
sayıda bireyin bir araya gelme şartı yoktur. Bazı 
durumlarda yüzlerce kişinin bulunduğu bir 
meydanda kitleden bahsedilemeyeceği gibi 5-10 
kişinin -diğer unsurlarını da taşıması kaydıyla- 
bir araya gelerek kitleye dönüşebileceğinden 
bahsedebiliriz. 

2. GUSTAVE LE BON’UN KİTLELER
PSİKOLOJİSİ

Bu bölümde Gustave Le Bon’nun 1895 yılında 
yayımladığı ‘Kitleler Psikolojisi’ kitabının daha 
çok ceza hukukuna kaynaklık edebilecek 
kısımlarının kısa bir incelemesi yapılacaktır. 

A. Kitlenin Özellikleri

Kitleler kendisini oluşturan bireylerin 
niceliğinden ziyade bireylerin bir arada bulunuş 
ilişkisinden meydana gelir. Kitle içindeki bireyin 
bilinçli münferit karakteri silikleşir ve o an 
baskın bulunan duruma evrilir. Böyle bir 
durumda kişinin rasyonel düşünme yetisi sekteye 
uğrayıp zayıflar ve bilinçaltı özellikleri daha 
baskın bir duruma gelir.  Tüm fertlerin duygu ve 
düşünceleri tek bir tarafa kanalize olur ve 
böylece kitleyi oluşturan bireylerin 
karakterlerinden bağımsız olan bir ‘kolektif 
bilinç’ meydana gelir.  Makalenin devamı için 

Makalenin devamı için: 
https://uzlasi.org/kategori/makaleler/ 

Bir SMA Hastası Çocuğun Annesi 
İle Ropörtaj 

Konuk Yazar, Av. 

Ezgi KARA BAYRAKTAR 

Bir SMA annesi olarak Türkiye’deki sağlık 
politikalarını ve gen tedavisine erişim 
konusundaki zorlukları nasıl 
değerlendiriyorsunuz? Bu konuda 
yetkililere bir mesajınız var mı? 

Türkiye’de SMA hastalığıyla mücadele eden 
ailelerin en büyük zorluğu gen tedavisine 
erişim. Ne yazık ki bu tedaviye erişim, çoğu 
zaman maddi engeller ve bürokratik süreçlerle 
sınırlı kalıyor. Sağlık politikalarının, bu tür 
nadir hastalıklarla mücadelede daha kapsayıcı 
olması gerektiğine inanıyorum. Tedavi 
seçeneklerinin devlet güvencesine alınması ve 
ailelerin üzerindeki finansal yükün azaltılması 
hayati önem taşıyor. Sağlık Uygulama 
Tebliğinde mevcut sma tedavilerinin akla 
aykırı kriterlerinin de annelerin kesintisiz 
mücadelesi sayesinde zorluklarla değiştiğini 
görüyoruz.Belki şimdi geride kaldı ama bu 
kriterler yüzünden yüzlerce çocuk dram dolu 
bebeklik geçirdi.Şimdi ise her meslekten insan 
bir şekilde kampanya yürütmeye çalışıyor.Ve 
bu ülkemizin adeta bir parçası ve normali haline 
geldi. 2019 yılında ilk kampanyaları yapan 
ailelerden biri olarak net şekilde söyleyebilirim 
ki gen terapisi adına bir arpa boyu dahi yol 
katedilemedi.Yetkililere mesajım: Bu 
hastalıkta erken müdahale, çocuklarımızın 
hayatını kurtarabilir. Tüm tedavileri daha 
erişilebilir hale getirmek zorundayız.Tedavide 
ailelere seçenek hakkı verilmesi elzem.İsteyen 
aileler çocuklarına spinraza isteyen aileler ise 
gen terapisi aldırabilmeli.Türkiye Cumhuriyeti 
Devleti bu bebeklere sahip çıkmak zorunda.   

“Kırmızı Balonlar Uçuralım” kitabınızda 
toplumsal farkındalık yaratmayı 
hedefliyorsunuz. Sizce toplumun nadir 
hastalıklarla ilgili farkındalığını artırmak 
için daha fazla ne yapılabilir?  

Toplumsal farkındalık yaratmanın en etkili 
yolu, hikâyeleri görünür kılmak. Kitabım, bir 
annenin mücadelesini anlatıyor ve bu 
mücadeleyi topluma duyurmanın bir yolu oldu. 
Ancak daha fazlasını yapmak gerekiyor. 
Medya, STK’lar ve bireysel çabalar bir araya 
gelmeli. Nadir hastalıklarla ilgili bilgilendirici 
kampanyalar düzenlenebilir, okullarda ve iş 
yerlerinde farkındalık eğitimleri yapılabilir.  

Makalenin devamı için 

durumunda …  Makalenin devamı için: 
https://uzlasi.org/kategori/makaleler/  

Ceza Hukuku Sistemi ve 
Tutuklama 

UKHD YK Sayman Üye, Av, LLM 

Eda KURT 

Ceza Hukuku alanında hiçbir donanımı 
olmayanların da basitçe bilebileceği gibi 
cezalandırma sürecinin hikayesi 
intikamdan rehabilitasyona kadar uzanan 
uzun bir yol katetmiştir.  

Cezalandırma sisteminin en erken 
dönemlerinde ceza, bir intikam biçimidir 
ve suçlu bulunan kesinlikle insan 
muamelesi görmez. İşkence, fiziksel ya da 
psikolojik taciz, toplum önünde 
aşağılanma, istismar töreni vb. Pek çoğu 
suçlulardan intikam almak isteyen bir 
toplumun başvurduğu cezalandırma 
yöntemlerinden idi. Örneğin Fransa'da 
devrim öncesi toplumsal yapının taşıyıcısı 
halk değil; hükümdar idi ve sanki halk hiç 
yokmuş gibi halkın karakteri hükümdarın 
bedeninde vücut bulduğundan (cést moi) 
topluma yönelik saldırı direkt hükümdara 
yönelik bir saldırı olarak addediliyordu. 
Saldırı neticesinde toplumsal bünyenin 
sarsılan egemenliğinin yeniden tesisi 
gerekli idi zira, saldırı toplumsal yapının 
kırılganlığını kanıtlıyor olduğu için, iktidar 
dengesinin yeniden sağlanması 
gerekiyordu. Suçluların bu iktidarın 
varlığını, saldırmaya çalıştıkları makamda 
ve kendi vücutlarında hissetmelerinin 
sağlanması gerekmekte idi. Bu sebeple 
acının en üst düzeye çıkartılması, 
hükümdarın sarsılmaz gücünün  hem suçlu 
hem de toplum önünde hissedilmesi, gözler 
önüne serilmesini sağlıyordu. M. Facoult, 
"demek ki azap çektirmenin hukuki - 
siyasal bir işlevi vardır. Bir an için 
yaralanmış olan hükümdarlığı yeniden 
oluşturmaya yönelik törensel bir çerçeve 
söz konusudur. Onu tüm görkemi içinde 
dışa vururken ihya etmektedir." demiştir 
Hapishanenin Doğuşu adlı eserinde.  

18. Yy'ın sonlarında ve 19. Yy'ın
başlarında kişiler azap çekiyor ve 
aşağılanıyordu. Azap çekme iki aşamada 
gerçekleşiyordu; biri sorguda suçunu itiraf 
etmesi için ki masumiyet karinesinin zıddı 
bir uygulamadır diğeri ise yargılama 
sonunda cezanın yaptırımı olarak. 
Makalenin devamı için: 

https://uzlasi.org/kategori/makaleler/ 

https://uzlasi.org/kategori/makaleler/
https://uzlasi.org/kategori/makaleler/
https://uzlasi.org/kategori/makaleler/


https://uzlasi.org/kategori/makale          ler/  

Kat Mülkiyetinde 

Nelere Dikkat Etmeliyiz 

Konuk Yazar, Av.Arb. 

Mehmet Haluk HÜDAYİOĞLU 

Bilindiği gibi 1920 li 30 lu yıllarda nüfusumuz 
yirmi beş otuz milyon olup, nüfusun %80 i 
köylerde yaşarken, 2000 li yıllarda sanayileşme 
ve teknolojinin ilerlemesiyle hem nüfusumuz 
hızla artarken köylerden şehirlere göçte hızla 
artmıştır. 2025 yılında nüfusumuz 
seksen  milyonu aşmış ve köydeki nüfus oranı 
yüzde on beşlere düşerken, şehir nüfusu yüzde 
seksen milyonu ulaşmıştır. Köylerden şehirlere 
göç sonucu tek katlı evlerin yerini önce binaların, 
sonrada blok apartmanların, toplu 
yapıların  aldığı görülmüştür. 

Sosyal ve ekonomik yapıdaki değişiklik sonucu 
23 / 06 / 1965 yılında Kat Mülkiyeti Kanunu 
yürürlüğe girmiştir. Kat Mülkiyeti Kanununun 
yürürlüğe girmesiyle ortak yaşam kavramı ortaya 
çıkmış , ortak yaşamda beraberinde ortak yaşam 
kurallarını getirmiştir; tıpkı trafikte olduğu gibi. 
Apartman, site ortak yaşamı gibi, ortak yaşam 
alanı olan trafiğinde kendine özel kuralları , 
yasakları, uymayanlara cezalandırmak gibi 
kuralları vardır. Alkollü araç kullanmak, trafikte 
çevreyi rahatsız etmek gibi. Bunun ortak yaşam 
alanı olan Kat Mülkiyetinde apartmanda aşırı 
gürültü yaparak komşuyu rahatsız etmek  veya 
aşırı alkol alarak konu komşuyla geçimsizlik 
yaratmanın da hem Komşu Hukuku , hem de 
Kira hukukunda karşılıklı müeyyideleri 
bulunmaktadır. Komşu Hukukunda da  binada 
oturan daire sahipleri ayni kat mülkiyetinde 
olduğu gibi doğruluk kurallarına uymak , 
özellikle birbirini rahatsız etmemek , birbirinin 
hakkını çiğnememekle yükümlüdürler. Yukarı 
katta oturanın aşırı gürültü yapmaması, halı 
silkmemesi gibi. 

O zaman Kat Mülkiyeti nedir, benzer hukuk 
dallarıyla ilişkileri nasıl seyreder.05 / 04 / 2023 
tarihli 32154 sayılı Resmi Gazetede yayınlanan 
7445 sayılı yasayla arabuluculuk kapsamı 
genişletilmiş ve HUAK Md. 18 / B ile bazı 
uyuşmazlıklar arabuluculuk kapsamına 
alınmıştır.  

Makalenin devamı için: 
https://uzlasi.org/kategori/makaleler/ 

https://uzlasi.org/kategori/makaleler/ 

EDİTÖRÜN SEÇTİKLERİ 

Kim Olduğumuz Üzerine Bir 
İnceleme  - Todd  May 

“Beni bu yola iten neden ise oldukça basitti. Bu 
nedenin, bazıları için tek başına yeterli 
olabileceğini düşünüyorum. Bu neden 
meraktır: biraz saplantılı bir şekilde 
uygulamanın değeceği tek şey olan 
merak…Bilinmesi uygun olan şeyi kendi içinde 
asimile etmeye çalışan merak değil; kişinin 
kendi kendinden kopmasına olanak veren bir 
merak…” M. Foucault  

Buda’da Bir Boşanma -   
Sandor Marai  

“Çok sonraları, yani doktor unvanını taşımama 
rağmen, artık ruhen o meslekten uzaklaştığım 
zaman gerçeğe yaklaşacaktım; hastalarımı 
dinlerken, onlara reçeteler, ilaçlar verirken, 
kabızlıklarını, karın ağrılarını tedavi ederken 
bir şeyi fark ettim; onların acılarını 
hafifletebilirdim, ama hastalıklarına neden 
olan şeye tıbbın imkan verdiği hiçbir araçla 
ulaşamayacaktım. Yani o el sürülemeyen, 
yanına yaklaşılamayan, insanın ruhunun 
saklandığı o en mahrem yere… İnsanın 
kaderiyle tek başına karşı karşıya kaldığı, bir 
yabancının asla adımını atamayacağı en özel 
yere asla elimi süremeyecektim… Yani 
insanda böyle bir yer olduğunu keşfettim.” 

Kimlink- Oğuz Aktürk 

“Dünyadaki en kötü şeylerden biri, gücü 
elinde bulunduranların dünyanın dönüş hızıyla 
oynamasıydı. Kitle denilen bu mekanizmanın 
içindeki basit vidalardan bir tanesiydi kendisi 
de. Belki de sadece tek vida çıksa hiç 
etkilenmeyecek ama birkaç vidadan sonra 
yerinden oynamaya başlayacak dengesizin 
tekiydi bu kitle dedikleri.” 

“Sulh hükmün en iyisidir”   
ROMA ATASÖZÜ 

UKHD’ NİN AMACI 

Fikir ve sanatın korunup geliştirilmesine, 
uzlaşı kültürüne, hukuk kültürüne, 
toplumsal adalet ve barışa katkı sağlamak; 
dürüst, barışsever, uzlaşmacı kişilerin 
yetişmesi ve dayanışmasını sağlamak  üst 
amacı çerçevesinde;  

Özel olarak fikri ve sınai haklar hukuku 
alanında, bilişim hukuku alanında, 
arabuluculuk ve diğer alternatif 
uyuşmazlık çözümleri hukuku alanında ve 
genel olarak 
tüm  hukuk  alanlarında,  hukuk disiplinleri 
arasındaki geçişleri de gözönüne  alarak, 
uzmanlığı esas alan başarılı,  koordineli ve 
entegre çalışmalar yapmak; 

Sulh, Av.K.m.35/A-uzlaşı sağlama, 
uzlaştırma, arabuluculuk, tahkim ve  diğer 
alternatif çözüm yollarının  tanıtılması ve 
geliştirilmesine, taraf vekilliğinin ve 
avukatlığın etkin olmasına  ve 
saygınlığına  yönelik çalışmalar yapmak; 
yapılan çalışmalara destek olmak. 

Akran arabuluculuğuna destek vermek , 
hayatın içinde iletişim ve uzlaşı anlayışını 
geliştirmek. 

UKHD ÜYELİK SİSTEMİ 

İki tür üyelik sistemi mevcuttur.  T.C. 
vatandaşı olup, fiil ehliyetine sahip, dernek 
amaç ve faaliyetlerine uygun amaç ve 
faaliyet göstereceği en az üç dernek asli 
üyesi tarafından referans verilen   gerçek 
ve tüzel kişiler derneğe asli 
üye olabilir.Dernek amaç ve hedefleri 
doğrultusunda yararlı çalışmalar 
yapacağına, dernek ile  işbirliği ve 
dayanışma içinde hareket edeceğine 
inanılan gerçek ve tüzel kişilere Yönetim 
Kurulu kararı ile dayanışma 
üyeliği (onursal üyelik) verilebilir. 
Dayanışma üyeliği için başvuru şartı yoksa 
da kişisel bilgilerin temini için form 
doldurması istenebilir.Asli üyeler aidat 
öder, bağışta bulunabilir ve derneğin karar 
alma ve etkinlik sürecine katılabilir. Yıllık 
aidatını ödemeyen asli üye genel kurulda 
oy kullanamaz. Dayanışma üyeleri ise 
aidat ödemezler, ancak  dernek amaç ve 
hedeflerinin gerçekleşmesine katkı 
için  dilerler ise bağışta 
bulunabilirler.  Derneğin genel kurullarını 
ve üyelere açık olan yönetim kurullarını 
izleyebilirler, görüş ve önerilerde 
bulunabilirler ancak oy 
kullanamazlar.  Ayrıca, aksine bir genel 
kurul ya da yönetim kurulu kararı olmadığı 
sürece dernek etkinliklerine  asil üyelerle 
aynı şartlarda katılabilirler. 
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